ворогами. І саме текст Четвертого Універсалу УЦР тримали у своїх руках юнаки, котрі

усього за кілька днів вирушать під Крути, щоб сміливо зустріти ворога і загинути,

захищаючи волю та незалежність своєї країни [3, c. 24].

В умовах загрози взяття Києва, 5 (18) січня 1918 р. на зборах студентів молодших

курсів Університету Св. Володимира і новозаснованого Українського народного

університету, скликаних за ініціативою студентів-галичан, було ухвалено приступити до

створення Студентського куреня Січових Стрільців для участі у боротьбі проти

більшовицьких військ. Крім студентів, до складу куреня було залучено учнів двох старших

класів 2-ї Української імені Кирило-Мефодіївського братства гімназії. Загалом записалося

близько 200 осіб. 11 (24) січня 1918 р. у газеті «Нова Рада» з’явилося звернення «До

українського студентства», у якому закликали «прийти на підмогу своєму краєві і

народові, одностайно ставши під прапор борців за волю України проти напасників, які

хотять придушити все, що здобуто нами довгою, тяжкою героїчною працею» і записатися